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[Formanden] 
Forslag til lov om ændring af lov om ind- 

komstbeskatning af selvstændige erhvervsdri- 
vende (virksomhedsskatteloven) og andre skatte- 
love. (Kapitalafkastnings ordningen og forenk- 
ling af  virksomhedsordningen). 

(Lovforslag nr. L 96). 

Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Gade (SF), Lilli 
Gyldenkilde (SF), Jes Lunde (SF) og Jens 
Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af  en kommission vedrørende økonomisk spe- 
kulation. 

(Beslutningsforslag nr. B 23). 

Medlemmer af Folketinget Poul Nødgaard 
(FP), Kim Behnke (FP) og Pia Kjærsgaard 
(FP) har meddelt mig, at de ønsker til arbejds- 
ministeren og finansministeren at stille følgen- 
de: 

Forespørgsel. 
»Hvilke initiativer agter regeringen at tage 

for effektivt at få nedbragt den stigende ar- 
bejdsløshed?« 

(Forespørgsel nr. F 13). 

Markedsudvalget har afgivet beretning om 
statsstøtte til skibsbygningsindustrien i det tid- 
ligere DDR. 

(Beretning nr. 2). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ind- 

komstbeskatning af selvstændige erhvervsdri- 
vende (virksomhedsskatteloven) og andre skatte- 
love. (Kapitalajkastordningen og forenkling af 
virksomhedsordningen). 

(Lovforslag nr. L 96). 
Formålet med forslaget er for det første at 

begrænse behovet for at anvende virksomheds- 
ordningen gennem indførelse af en kapitalaf- 
kastordning for selvstændige erhvervsdriven- 
de. 

Kapitalafkastordningen for selvstændige er- 
hvervsdrivende er et frivilligt alternativ til virk- 
somhedsordningen. Ordningen henvender sig 
til de erhvervsdrivende, der ikke sparer virk- 
somhedens overskud op. 

Kapitalafkastordningen har den væsentlige 
fordel, at den er simpel at anvende set i forhold 
til virksomhedsordningen. 

Kapitalafkastordningen går ud på, at selv- 
stændige erhvervsdrivende kan vælge at få be- 
regnet et kapitalafkast af virksomhedens akti- 
ver. Afkastet fragår ved opgørelsen af virksom- 
hedens overskud, der beskattes som personlig 
indkomst med op til 68 pct. 

Kapitalafkastet beskattes i stedet som kapi- 
talindkomst med 52-58 pct. på linie med an- 
den kapitalindkomst som f.eks. renter. Man 
opnår på skematisk vis fuld skatteværdi af 
virksomhedens renteudgifter. 

Indførelse af en kapitalafkastordning vil be- 
tyde, at selvstændige erhvervsdrivende kan 
vælge mellem at blive beskattet efter reglerne i 
virksomhedsordningen, at anvende kapitalaf- 
kastordningen eller fuldt ud at blive beskattet 
efter personskattelovens regler. 

Formålet med lovforslaget er for det andet 
at gennemføre visse forenklinger i virksom- 
hedsordningen. Det foreslås at behandle samt- 
lige virksomheder som én virksomhed ved an- 
vendelse af virksomhedsordningen, og at ægte- 
fæller frit kan anvende virksomhedsskattelo- 
vens regler uafhængigt af hinanden. 

Endvidere foreslås en ændring af hovedak- 
tionærreglen for at modvirke en utilsigtet mu- 
lighed for at unddrage sig den udskudte be- 
skatning ved virksomhedsomddannelse og 
skattefri fusion. 

De foreslåede ændringer skal som hovedre- 
gel have virkning fra og med indkomståret 
1993. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en kommission vedrørende økonomisk spe- 
kulation. 

(Beslutningsforslag nr. B 23). 


